



FUERZA AEROSPAIAL COLOMBIANA

FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES - BIZAGI



Ordenador del gasto: Código objeto contractual:	CACOM 1 2026 - CACOM 100051	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL CACOM-1, SEGÚN FICHA TÉCNICA	Vigencia: Fecha:	31/07/2026
--	--------------------------------	--	---------------------	------------

Código Recurso	Proyecto Inversión	Producto Inversión	Código desagregado	Uso presupuestal	Descripción Uso presupuestal	Descripción	Código UNSPSC	Modalidad contratación	Unidad medida	Cantidad	Valor unitario	Suma de Valor total línea
Vigencia: 2026												
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	AMBIENTADOR DE VARITAS	47131700	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	50,00	21,539.00	1,076,950.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	BIOVARSOL	47131821	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	59,00	18,207.00	1,074,213.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	CERA PARA PISOS SELLADORA AUTO BRILLANTE	11162111	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	49,00	32,487.00	1,591,863.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	CREOLINA	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	25,00	15,351.00	383,775.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	DESENGRASANTE LIMPIA GRASA Y SUCIEDAD	47131821	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	70,00	11,662.00	816,340.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	DETERGENTE EN POLVO	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	388,00	5,355.00	2,077,740.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON LIQUIDO PARA LAVADORA POR 20 LITROS	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	80,00	65,212.00	5,216,960.00
R-10			02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABÓN DESENGRASANTE PARA MANOS 500ml	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	305,00	3,332.00	1,016,260.00

R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LIMPIADOR DE CARCASAS	44102907	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	42,00	10,591.00	444,822.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LIMPIADOR DE DRENAJES	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	4,879.00	48,790.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LIMPIADOR DESINFECTANTE PARA PISOS	47131801	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	794,00	10,829.00	8,598,226.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LIMPIAJUNTAS	47131801	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	50,00	8,211.00	410,550.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS	47131824	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	100,00	7,616.00	761,600.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LUSTRAMUEBLES X 1000ML	47131830	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	25,00	8,092.00	202,300.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	PASTILLA DESINFECTANTE INODORO	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	20,00	2,618.00	52,360.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	QUITAMANCHAS LÍQUIDO	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	50,00	8,330.00	416,500.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORES Y EQUIPOS DE OFICINA X 400 ML	31201632	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	30,00	6,307.00	189,210.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM JABON LIQUIDO PARA LAVADORA POR 20 LITROS	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	25,00	65,212.00	1,630,300.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM DESINFECTANTE PARA PISO TARRO POR 5LT	47131801	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	13,00	17,374.00	225,862.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM JABON DE MANOS MINIMO 1 LITRO	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	25,00	5,355.00	133,875.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM JABON EN POLVO X 20 KILOS	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	7,00	98,175.00	687,225.00

R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM JABON LAVA LOZA X 20 LITROS	53131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	8,00	66,402.00	531,216.00
Total 02-02-01-003-005 \$ 27.586.937,00										
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL	14111704	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	239,00	16,184.00	3,867,976.00
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	PAPEL HIGIENICO TRIPLE HOJA	14111704	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2.849,00	1,666.00	4,746,434.00
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	TOALLA DESECHABLES DE PAPEL	14111703	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	1.653,00	4,998.00	8,261,694.00
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	PAÑOS DE LIMPIEZA	14111703	MÍNIMA CUANTÍA	Rollo	30,00	134,708.00	4,041,240.00
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	JESED - ESCAM - TOALLAS ABSORBENTES MULTIUSOS	47131502	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	80,00	4,284.00	342,720.00
R-10	02-02-01-003-002	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	JESED - ESCAM ROLLO PAPEL HIGIENICO	14111704	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	8,00	32,368.00	258,944.00
Total 02-02-01-003-002 \$ 21.519.008,00										
R-10	02-02-01-003-004	02-02-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	HIPOCLORITO DE SODIO	47131807	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	600,00	8,092.00	4,855,200.00
R-10	02-02-01-003-004	02-02-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	PASTILLA DESINFECTANTE CLORO	47131803	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	1.500,00	833.00	1,249,500.00
Total 02-02-01-003-004 \$ 6.104.700,00										
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	CHUPA DESTAPA INODOROS	47131829	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	40,00	6,902.00	276,080.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL NEGRA GRANDE	47121701	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	1.269,00	5,950.00	7,550,550.00

R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10 UNIDADES	24111503	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	1.100,00	5,236.00	5,759,600.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	BOLSAS HERMETICAS RESELLABLES 20x20 CMS- 200 UND	24111503	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	30,00	24,752.00	742,560.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	BALDE	47121804	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	72,00	7,735.00	556,920.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	BALDE DE LIMPIEZA CON ESCURRIDOR 36 LTRS	24101510	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	14,00	46,172.00	646,408.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	ESPONJA LAVALOZA	47121803	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	50,00	833.00	41,650.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	PAPELERA BAÑOS	24101510	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	50,00	24,990.00	1,249,500.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	RECOGEDOR CON PALO	47131611	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	51,00	5,236.00	267,036.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	MATERIAL PELÍCULA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD LDPE	48102109	MÍNIMA CUANTÍA	Rollo	39,00	42,364.00	1,652,196.00
Total 02-02-01-003-006 \$ 18.742.500,00										
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	CEPILLO ESCURRIDOR CON PALO	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	31,00	9,639.00	298,809.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	CEPILLO EXTRAGRANDE PARA BARRER EXTERIORES	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	50,00	18,326.00	916,300.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	CEPILLO SANITARIO TASK CON BASE	47131608	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	29,00	5,831.00	169,099.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	ESCOBA CON PALO EN CERDA DURA	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	174,00	10,115.00	1,760,010.00

R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	ESCOBA CON PALO EN CERDA SUAVE	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	107,00	10,353.00	1,107,771.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	MOPA BRILLADORA	47131618	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	59,381.00	593,810.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	RASTRILLO PLASTICO CON PALO	27112003	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	254,00	9,520.00	2,418,080.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	TRAPERO CON PALO	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	250,00	9,758.00	2,439,500.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	JESED - ESCAM -ESCOBA CON PALO EN CERDA DURA	47131604	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	72,00	10,115.00	728,280.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	JESED - ESCAM - TRAPERO CON PALO	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	121,00	9,758.00	1,180,718.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	JESED - ESCAM CEPILLO ESCURRIDOR	47131600	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	48,00	9,639.00	462,672.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS MANUFACTURADOS N.C.P.	ARTÍCULOS	JESED - ESCAM -ESCOBA CON PALO EN CERDA SUAVE	47131604	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	68,00	10,353.00	704,004.00
Total 02-02-01-003-008 \$ 12.779.053,00											
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	RASTRILLO METALICO JARDINERIA	27112003	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	50,00	34,272.00	1,713,600.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	ESPONJA LAVALOZA	47121803	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	102,00	833.00	84,966.00
Total 02-02-01-004-002 \$ 1.798.566,00											
R-10	02-02-01-002-008	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)		JESED - ESCAM GUANTES DE NYLON	46181504	MÍNIMA CUANTÍA	Par	19,00	7,854.00	149,226.00

R-10	02-02-01-002-008	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	JESED - ESCAM GUANTES DE CAUCHO INDUSTRIAL CALIBRE 35 X PAR	46181504	MÍNIMA CUANTÍA	Par	35,00	6,545.00	229,075.00
										Total 02-02-01-002-008 \$ 378.301,00
										Total Vigencia \$ 88.909.065,00

Total CPA: \$ 88.909.065,00

Observaciones: V7 - SE REALIZA REDUCCIÓN DE \$8.568 DE ACUERDO A PRIMER CLAUSULADO ADICIONAL AL MODIFICATORIO DE LA ACEPTACIÓN DE OFERTA ELECTRÓNICA No. 046-00-D-CACOM-1-ESDAN-2026

Elaboró

PD4. LUZ DARY OSORIO BELTRAN
PROFESIONAL PRESUPUESTAL

Nota: Documento generado en Bizagi el día 31/07/2026 04:04 p. m. mediante caso CPA - 20210